



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۶

## ویرین

سیاسی ۲

### آیت‌الله فراموش نشدنی



بورس ۴

### رونق بورس کالا با طلای سرخ

صنعت و معدن ۷

### ایران سومین تامین کننده فولاد اروپا

اینفوگرافی ۱۴

### عملکرد آخوندی در یک نگاه

راه و مسکن ۱۱

### ۱۲ هزار میلیارد تومان آماده تزریق به مسکن مهر

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی گفت: ۱۲ هزار میلیارد تومان وصولی داریم و این پول برای مسکن مهر است و انتظار داریم که این پول از سوی بانک مسکن پرداخت شود. به گزارش ایستنا، با حضور مهندس مهرآبادی قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر کشور، دکتر نجفی استاندار گیلان، مهندس لاهوتی نماینده مردم ...

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران در گفت و گو با «تجارت» خبر داد؛

### ساخت بزرگترین تصفیه‌خانه آب خاورمیانه در تهران

تجارت- محمد خادمی:افت و قطع آب از مهم‌ترین دغدغه‌های ساکنان غرب استان تهران در چندسال اخیر بوده است، که همواره باعث نارضایتی شهروندان شده، یکی از دلایل افت و قطع آب مربوط به فرسودگی سیستم انتقال و تصفیه آب است که بخشی از این سیستم‌ها ۵۰سال از عمر آنها می‌گذرد به همین منظور شرکت آب منطقه‌ای تهران از بهمن ماه سال ۸۹ در تلاش بوده تا با ساخت تصفیه‌خانه ششم تهران در شمال بزرگراه شهید همت مشکل ...

صفحه ۱۲

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت WWW.TEJARATONLINE.IR مشاهده کنید.

### با افتتاح ۵ فاز جدید پارس جنوبی صورت می‌گیرد؛

# پایان ماه عسل قطر

تحریم غیر قانونی غربی به علیه ایران، فرصت مجددی را در اختیار شیخ نشینان قطر قرار داد تا با استفاده از فرصت طلایی تحریم نفتی و گازی ایران، با برداشت حداکثری گاز طبیعی از پارس جنوبی و تولید سالانه ۷۷ میلیون تن گاز مایع شده ...

صفحه ۱۲

تحویل کرده بود، اقدام به توسعه میدان مشترک گازی پارس جنوبی کرد و در حالی که ایران سال ۱۳۷۶ اولین قرارداد توسعه فازهای پارس جنوبی را امضا کرد، قطر طی‌ها تولید گاز از این میدان مشترک را آغاز کرده بودند. با گذشت حدود ۱۰ سال از آغاز توسعه فازهای مختلف پارس جنوبی، تحمیل

برای نخستین بار در تاریخ صنعت ۱۰۸ ساله نفت، اسفند ماه با راهاندازی ۵ فاز جدید پارس جنوبی، علاوه بر جریان عقب ماندگی‌ها و برداشت برابر گاز با قطر، تولید نفت از این میدان مشترک آغاز می‌شود. قطر حدود سه دهه قبل با استفاده از فرصت هشت سال جنگی که رژیم بعث عراق به ایران

### باشمیع قهرمانی متوالی آژده کاران ایران رقم خورد؛

# حماسه ماندگار کشتی



عظیم‌ترین پیروزی کشتی ملی ایران

۱۴

## پیشنهاد تجارت

### رسوب نقدینگی آتش زیر خاکستر

### هتلداران میزبان رکود!

### شمال و جنوب کشور در گیر بحران

### سرمقاله

### ایران در آستانه پیشی گرفتن از قطر

مجتبی آزادیان

روزنامه‌نگار

mojabba.azadiyan@gmail.com

چندی پیش بود که مدیرعامل شرکت نفت

و گاز پارس از برابر شدن تولید روزانه گاز ایران و قطر در پارس در

آینده نزدیک خبر داد و گفت: تا پایان اسفند تولید گاز در پارس جنوبی به ۵۷۰

میلیون مترمکعب می‌رسد. اما شاید کمتر کسی به فکرش خطور می‌کرد

که ایران بالاخره روزی این اروپا را به حقیقت...

ادامه در همین صفحه



### یادداشت

### دونالد ترامپ، ولادیمیر پوتین و یک جذابیت مرگبار

فیلیپ استیفنز

فایننشال تایمز

دونالد ترامپ تصور می‌کرد هر کاری که دوست دارم می‌تواند

در کاخ سفید انجام دهد. این امر باعث صدور دستور منع ورود شهروندان

هفت کشور مسلمان به امریکا شد. حال استعفای مشاور امنیت ملی مایکل

فلین باعث عقب‌گرد در سیاست خارجی ترامپ شده است. می‌توان گفت رئیس

جمهوری فروتن شده...

ادامه در همین صفحه



### ایران در آستانه پیشی گرفتن از قطر

ادامه از همین صفحه

...تبدیل کند، و قرار است در اسفند ماه امسال ۵ فاز جدید پارس جنوبی راه‌اندازی شده تا علاوه بر اینکه عقب ماندگی‌ها و برداشت برابر گاز با قطر جبران شود، تولید نفت از این میدان مشترک نیز کلید بخورد. در اینکه شیخ نشینان قطری از فرصت‌های موجود کمال استفاده را برند هیچ شکی نیست، استفاده‌ای که با جنگ ایران و عراق آغاز شد و تشدید تحریم‌ها موجب برتری قطری‌ها در استفاده و برداشت از این میدان مشترک شد و با برداشت حداکثری گاز طبیعی از پارس جنوبی و تولید سالانه ۷۷ میلیون تن گاز مایع شده خود را به عنوان بزرگترین تولید و صادرکننده LNG به جهانیا معرفی کرد. اما در پسابرجام اوضاع ۱۸ درجه عکس شد و ایران توانست با استفاده از فرصت به وجود آمده در پسابرجام و تدبیر دولت یازدهم سهم بیشتری از میدان مشترک پارس جنوبی را به خود اختصاص داده و حتی در اهداف سال آینده خود میزان برداشت خود را از شیخ نشینان بیشتر کند. حال ظرفیت تولید و برداشت گاز ایران از پارس جنوبی باره اندازی پنج فاز جدید شامل ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی و ورود تدریجی گاز این فازها، تا اسفند ماه امسال از مرز ۵۷۰ میلیون مترمکعب عبور خواهد کرد. حال به این امر، محدودیت‌های قطر در تولید و تبدیل گاز به LNG را اضافه کنید ضمن اینکه برای اولین بار برداشت تجمعی و سالانه گاز ایران از پارس جنوبی به بیش از ۲۰۰ میلیارد مترمکعب خواهد رسید که یک رکورد جدید در طول ۲۰ سال توسعه این میدان مشترک با قطر است. و اینکه ایران خیز آغاز تولید نفت (سهم ایران در مقابل قطر در خصوص برداشت نفت، صفر در مقابل یک میلیارد مترمکعب شیخ نشینان بود) از لایه نفتی پارس جنوبی را هم برداشته است. این فرصت بسیار مناسبی برای ایران است و نباید به این سادگی آن را از دست بدهد، مطمئناً قطری‌ها هم به این آسانی عقب نخواهند نشست و با کارشناسان نفت و گاز زنده‌ای که دارند، در پی راه‌حلی مناسب برای جلوگیری از این اتفاق خواهند بود و از کوچک‌ترین فرصت‌ها در این زمینه سبقت خواهند جست بنابراین مسئولان نفتی و گازی کشورمان باید با نگاهی دقیق و ملاحظه تمام ریسک‌های موجود، منافع سوءاستفاده دوباره و کوتاه ماندن دست ایران از این نعمت خدادادی را ببینند. به ویژه اینکه با روی کار آمدن دونالد ترامپ در آمریکا، هر آن احتمال بروز اتفاقی تازه و برهم خوردن توافق هسته‌ای و نیز اعمال تحریم‌های جدید از سوی ایالات متحده آمریکا وجود خواهد داشت.

### دونالد ترامپ، ولادیمیر پوتین و یک جذابیت مرگبار

ادامه از همین صفحه

... البته به استثنای این امر که تواضع و ترامپ هرگز در یک جمله نمی‌گنجد. آنطور که همه نگران بودند هفته‌های نخست ریاست جمهوری وی فاجعه بار بود. ترامپ همانند کمپین انتخابی اش رفتار کرده است. آشوب و کج خلقی در کاخ سفید در رفتار با متحدان و کاهش قدرت دشمنان منعکس شده است. آمریکا در دنیایی پایین قرار گرفته است. تمام اینها زمانی است که آتش در خاورمیانه و کره شمالی شعله ور می‌شود. امید ترامپ به یک نوع معامله با ولادیمیر پوتین محسوس شده است. استعفای فلین برای دروغ گفتن به مایک پنس معاون اول رئیس‌جمهور درباره مکالماتش با سفیر روسیه در واشنگتن سرسختی درباره رابطه را که پیش از روز تحلیف صورت گرفته بود بدتر کرد. ترامپ و تیم اش با سه سوال از سوی قانونگذاران و سازمانهای حقوقی روبرو هستند. اولین پرسشها چنین خواهند بود که چطور و چقدر صحبت رد و بدل شده است. چه کسی دقیقاً درگیر این امر بوده و چه موضوعاتی مطرح شدند و آیا معامله‌ای صورت گرفته است که به طور مستقیم یا غیر مستقیم بر سیاست آمریکا تأثیر بگذارد. دومین پرسشها نیازمند بررسی روابط تجاری ترامپ با روسیه است. جزئیات بررسی باید در طول کمپین انتخاباتی صورت می‌گرفت و حال درخواست درباره مالیات‌های رئیس‌جمهور افزایش یافتند. سومین موضوع که بسیار فوری است تأخیر درباره درک کاخ سفید از رفتار مایکل فلین و استعفای وی است و همانند واترگیت باید پرسید چه زمانی و چطور رئیس‌جمهور متوجه این امر شده است؟ اما فشار بر ترامپ درباره مسئولیت پذیری امری عادی نیست او فردی است که روسیه را تشویق به هک کردن ایمیل‌های هیلاری کلینتون کرده بود. هر چه جواب این سئوالات باشد اکنون لیختن مسکو به احم تبدیل شده است. بررسی درباره روابط تیم ترامپ با کرملین ماهها ادامه خواهد داشت. پوتین امیدوار است که در مقابل همکاری در سرکوب داعش به توافقی با رئیس‌جمهور آمریکا در برداشتن تحریم‌ها علیه روسیه برسد. چنین توافقی همیشه با مخالفت کنگره همراه بودی حال این امر غیر ممکن می‌رسد. استعفای فلین نکاتی خوبی داشته این افسر بازنشسته اسلام هراس و تئوریسین توطئه وارد حلقه نزدیکان ترامپ شد و با تعصب وی بازی کرد. ترامپ حال مجبور به انتخاب فردی با قاعده به عنوان مشاور سیاست خارجی اش است. افراد خوشبین که کم هستند معتقدند تغییر در مقام شورای امنیت ملی باعث تقویت قدرت چیز ماتیس وزیر دفاع در پنتاگون و رکس تیلرسون در وزارت خارجه خواهد بود. ترامپ همچنین با فشار برای حذف استیو نیو استراتژیست اصلی اش روبرو است که فردی افراط گراست. اما امور نمی‌تواند مثل حال باشد و ترامپ باید آنرا تغییر دهد اگر نه فکر می‌کند اوضاع تا چه زمان چنین باقی بماند؟ و دیدگاه جهان نسبت به رئیس‌جمهور که دوست دارد به عنوان کاندیدای سبیری مطرح شود چه خواهد بود؟ ترجمه: فاطمه مهتدی

در سالروز ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی

### گزارش اقدامات بانک انصار

### در تحقق اهداف بانک مقاوم منتشر شد



در سالروز ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، بانک انصار گزارش اهم اقدامات خود را در راستای ایفای نقش به عنوان بانک مقاوم و تحقق اهداف تعیین شده

در بخش مالی، پولی و بانکی این سیاست‌ها ارایه داد. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی و تبلیغات، «بانک انصار به عنوان بانکی «رسالت محور»، «ارزش‌مدار» و «جهادی» با «سرلوحه قرار دادن «موازن شرعی» و توجه جدی به اجرای «سیاست‌های اقتصاد مقاومتی» اقدامات «راهبردی» و رتبه‌های مهم و ممتازی بشرح زیر ارائه کرده است: طراحی مدل مفهومی ریل گذاری بانک‌ها برای تطبیق با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و رونمایی توسط رئیس کل محترم بانک مرکزی و ابلاغ به بانک‌ها ارائه بسته‌های پیشنهادی به بانک مرکزی و سایر بانک‌ها در خصوص ایفای نقش مقاومتی بانک‌ها در حوزه بانکداری کشور هماهنگی با سیاست‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی به منظور مساعدت به تحقق اهداف دولت محترم در خروج کشور از رکود تورمی راه‌اندازی دبیرخانه دائمی اقتصاد مقاومتی و تشکیل شورای عالی راهبری اقتصاد مقاومتی به ریاست مدیرعامل محترم بانک تشکیل کمیته‌های تخصصی اقتصاد مقاومتی با عناوین: کمیته بانکداری بین‌الملل؛ کمیته بانکداری داخلی؛ کمیته بانکداری اسلامی؛ کمیته بهره‌وری؛ کمیته گفتمان سازی و آموزش؛ کمیته تلفیق انطباق بسند راهبردی و طرح کسب و کار بانک مبتنی بر اصول و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی؛ پیشنهاد هفته اقتصاد مقاومتی و مکاتبه با سازمان‌ها و نهادهای مسئول. تهیه ویژه برنامه تلویزیونی به مناسبت سالروز ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی. مشارکت و همکاری با سازمان‌ها و نهادهای فعال در حوزه اقتصاد مقاومتی به ویژه دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام حمایت از تولید ملی در قالب طرح خاتم که در این طرح به هر متقاضی مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال تسهیلات تا نرخ ۱۵ درصد و به منظور خرید کالاهای ایرانی و اگزار می‌شود. بیش از ۶۵۰ فروشاگاه طرف قرارداد در قالب عقد مراجعه این کالاها را در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌دهند. استخراج و ابلاغ کدینگ شاخص‌های بانکداری در اقتصاد مقاومتی و فراهم کردن زیرساخت‌های لازم جهت اجرایی‌سازی در سطح کلیه شعب. تمرکز بر گفتمان سازی حرفه‌ای و فرهنگ سازی داخلی اقتصاد مقاومتی در حوزه پول و بانک. ایجاد جریان اطلاعات مستمر در سطح ملی سایر پایب همایش‌ها و حمایت از اقدامات نهادها و سازمان‌های دولتی و خصوصی در حوزه اقتصاد مقاومتی جایگزینی تولیدات ملی در خریدهای اقلام مورد نیاز در سطح بانک‌به صورتی که اولویت در خرید کالاهای داخلی است، برنامه‌ریزی جهت استفاده از کالاهای ایرانی در جواز خرید کشتی و استفاده از کالاهای ایرانی در اهدای هدایا به افراد در مناسبت‌های مختلف و برنامه‌های فرهنگی تعیین الگوهای مصرف بهینه به منظور ابلاغ به واحدهای ستادی و اجرایی بانک. ساخت سرود ویژه اقتصاد مقاومتی و پخش آن در همایش‌ها و گردهمایی‌های مربوطه. حمایت از پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و دکترا در حوزه‌های مختلف شامل بانکداری اسلامی، اقتصاد مقاومتی و... به منظور بهره‌برداری از دستاوردهای تحقیقی مذکور در جهت ارتقای کارایی منابع انسانی و بهره‌وری سازمانی در گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات همچنین آمده است که بانک انصار در راستای تحقق هر چه سریع‌تر اهداف تعیین شده اقتصاد مقاومتی در عرصه مالی و بانکداری، «بانکداری در تراز انقلاب اسلامی» و «مدیریت جهادی» را به عنوان محورهای کلیدی طرح تحول خود و همچنین برنامه‌های راهبردی این بانک لحاظ کرده است.

# نسل‌طرم اعتباری

طرح اعتباری نسیم

نوع سپرده: کوتاه مدت روز شمار
نرخ سود علی الحساب سپرده: ۷.۲٪
نرخ سود تسهیلات اعطایی: ۱۸٪
پرداخت تسهیلات حداقل ۲ ماه پس از افتتاح حساب
حداکثر تسهیلات پرداختی تا سقف ۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال
مدت بازپرداخت تسهیلات: حداقل ۲۰ و حداکثر ۶۰ ماه

امداد مشتریان: ۰۲۱-۸۹۵۳۳۹

www.samen.ir